



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 10. januar 2018

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 278 (MOF alm. del) stillet den 14. december 2017 efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S).

**Spørgsmål nr. 278**

”Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder miljømyndighederne og fødevarermyndighederne har for at føre kontrol med en havbrugsvirksomheds foderforbrug og produktion af fisk med hensyn til art, mængde og vægt udover de oplysninger, som virksomheden skal indsende til myndighederne som led i virksomhedens egenkontrol?”

**Svar**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen og Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Miljøtilsynsmyndigheden bruger som udgangspunkt virksomhedens egne indberetninger eller driftsjournaler til at føre tilsyn med, at havbruget drives i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. Derudover har tilsynsmyndigheden mulighed for at være fysisk tilstede under udsætning og opfiskning af opdrætsfisk. Havbruget er under ansvar forpligtet til overfor miljømyndigheden at stille oplysninger til rådighed, således at myndighederne kan kontrollere, om vilkårene i miljøgodkendelsen overholdes eller ej. Tilsynsmyndigheden vil desuden kunne føre kontrol af regnskaber med tilhørende bilag, dvs. kvitteringer og fakturaer fra foderindkøb og opgørelser på lager som indikation på, om der er tale om en overproduktion af fisk.

Det er betingelsen for Fødevarestyrelsens autorisation af akvakulturbrug, at virksomheden fører optegnelser over til- og fraflytninger af akvakulturdyr og -produkter, samt optegnelser af dødeligheden i de enkelte epidemiologiske enheder. Fødevarestyrelsen bruger optegnelserne til smittesporing i forbindelse med udbrud af og bekæmpelse af de sygdomme, som er omfattet af veterinærlovgivningen. Fødevarestyrelsen påser i forbindelse med de ordinære kontrolbesøg af akvakulturbrug, at optegnelserne føres.”

Esben Lunde Larsen

/

Claus Torp